
              ROMÂNIA 

   JUDEŢUL SATU MARE 

     COMUNA CĂPLENI 

CABINETUL PRIMARULUI 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr.   149  /2022 

privind  aprobarea Planului de integritate, desemnarea coordonatorului și a unei persoane 

responsabile de implementarea Strategiei Naționale Anticorupție 202l-2025  

la nivelul UAT comuna Căpleni 

 

Megyeri Tamás-Róbert, primarul comunei Căpleni, judeţul Satu Mare 

 

 Având în vedere: 

– prevederile art.6 alin.(2) și alin.(3) din HG nr. 1269/2021 privind aprobarea Strategiei nați-

onale anticorupție 2021-2025 și a documentelor aferente acesteia; 

– referatul secretarului înregistrat sub nr.35/28.06.2022 privind aprobarea Planului de integri-

tate, desemnarea coordonatorului și a unei persoane responsabile de implementarea Strate-

giei Naționale Anticorupție 202l-2025 la nivelul UAT comuna Căpleni; 

 

În temeiul prevederilor art.155 alin.(1) lit.e) și art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019  

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

D I S P U N E : 

 

Art.-1.- Se aprobă Planul de integritate pentru implementarea Strategiei Naționale 

Anticorupție 2021-2025 la nivelul UAT comuna Căpleni, județul Satu Mare conform anexei care 

face parte integrantă din prezenta dispoziție. 

Art.-2.- Se desemnează domnul Megyeri Tamás-Róbert, primarul comunei Căpleni, județul 

Satu Mare, în calitate de coordonator al Planului de implementare a Strategiei Naționale 

Anticorupție 2021-2025 la nivelul UAT comuna Căpleni, județul Satu Mare. 

Art.-3.- Se desemnează domnul Csizmár Antal, consilier în cabinetul primarului comunei 

Căpleni, județul Satu Mare, persoană responsabilă de implementarea Strategiei Naționale 

Anticorupție 2021-2025 la nivelul UAT comuna Căpleni, județul Satu Mare. 

Art.-4.- La data intrării în vigoare a prezentei, orice dispoziție contrară se abrogă. 

Art.-5.- Persoanele desemnate la art. 2 și art.3 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

dispoziții.  

Art.-6.-  Prezenta dispoziție se comunică prin intermediul secretarului comunei Căpleni, în 

termenul prevăzut de lege, cu: 

− Instituția Prefectului - Judeţului Satu Mare, 

− Persoanele desemnate la art.2 și art.3 precum și persoanelor sau instituțiilor interesate. 

 

      

                 Căpleni, 28 iunie 2022.- 

 

 

 

 

PRIMAR      Contrasemnează  

                   MEGYERI TAMÁS-RÓBERT                     CSIZMAR ERIKA  

                    Secretar general 

          

 

 



 

 

 

PRIMĂRIA COMUNEI CĂPLENI        

JUDEȚUL SATU MARE        

Nr.35/2022         

 

 

 

 

 

 

REFERAT 

privind  aprobarea Planului de integritate, desemnarea coordonatorului și a unei persoane 

responsabile de implementarea Strategiei Naționale Anticorupție 202l-2025  

la nivelul UAT comuna Căpleni 

 

 

     

 

             Subsemnata Csizmar Erika, secretar general al UAT comuna Căpleni, judeţul Satu Mare,  

 

 

Având în vedere prevederile art.6 alin.(2) și alin.(3) din HG nr. 1269/2021 privind 

aprobarea Strategiei naționale anticorupție 2021-2025 și a documentelor aferente acesteia

 Propun emiterea dispoziției cu privire la aprobarea Planului de integritate, desemnarea 

coordonatorului și a unei persoane responsabile de implementarea Strategiei Naționale 

Anticorupție 202l-2025 la nivelul UAT comuna Căpleni. 

 

 

 

 

 

 

                Căpleni, 28 iunie 2022.-  

 

 

 

 

                   Csizmar Erika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


